
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ»

« {?/? » 2018

ПРИКАЗ 

г. Норильск №  Р /

На основании Постановления Администрации города Норильска № 597 от 
20.12.2017, с целью урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы 
оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Станции детского и юношеского туризма и 
экскурсий (далее по тексту -  МБУ ДО «СДЮТиЭ»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение об оплате труда работников МБУ ДО
«СДЮТиЭ» (приказ № 3 от 10.01.2017 г.) с 01.01.2018, изложить пункты 2.1 - 2.3 в

{

следующей редакции:
1.1 пункт Положения 2.1. Минимальные размеры окладов (должностных 

окладов) работников учреждений устанавливаются на основе профессиональных 
квалификационных групп (далее - ПКГ), утвержденных Приказом 
Минздравсоцразвития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 
образования»:

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

1 квалификационный 
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

4874,0

при наличии высшего
профессионального
образования

5547,0

2 квалификационный 
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

5102,0

при наличии высшего
профессионального
образования

5810,0

3 квалификационный 
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

5588,0



при наличии высшего
профессионального
образования

6364,0

4 квалификационный 
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

6115,0

при наличии высшего
профессионального
образования

6967,0

1.2. пункт Положения 2.2. Минимальные размеры окладов (должностных 
окладов) работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на 
основе ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития Российской 
Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии»:

Квалификационные уровни
Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии»

6278,0
1.3. пункт Положения 2.3. Минимальные размеры окладов (должностных 

окладов) работников учреждений устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных 
Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни
Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 2971,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 3297,0



2 квалификационный уровень 3623,0

3 квалификационный уровень 3981,0

2. Добавить в Положение пункт 2.3.1.;
2.3.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, 

осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым 
профессиям рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом 
Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
профессий рабочих»:________________________________ _____________________

Квалификационные уровни
Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 2552,0
3. Утвердить изменения в положение об оплате труда.
4. Методисту, И.М. Овсянниковой опубликовать положение с изменениями

на сайте учреждения до 16.01.2018 г.
5. Делопроизводителю Л.А. Ткачевой, довести до сведения сотрудников об 

изменениях в положении, не позднее 16.01.2018 г.
6. Секретарю Е.А. Мрыхиной ознакомить работников с приказом под 

роспись.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Гальченко

С приказом ознакомлены:
^И.М. Овсянникова

Л.А. Ткачева


